ocupó el asiento 2059 del tomo 512 del Diario de este Registro, junto con el documento 

adicional que ocupó el asiento 17227 del tomo 512 del Diario, que es una 

protocolización de remate que recae sobre la finca del Partido de Cartago matrícula 

setenta y siete mil seiscientos cuarenta y dos (77642) NOTIFÍQUESE. … ". 

3º.- Que inconforme con dicho fallo, mediante escrito presentado ante la Dirección 

del Registro Público de la Propiedad de Bienes Inmuebles, el trece de noviembre de 

dos mil tres, el señor Gerardo Gutiérrez González, en la condición indicada planteó el

[...]

Bienes Inmuebles y su adicional, tomo 512, asiento 17227, que es protocolización de 

remate dentro del proceso ejecutivo hipotecario de Grupo Maklouf Sociedad Anónima 

en contra de la sociedad Fábrica de Calzado Los Ángeles Sociedad Anónima, en el que 

se remató la finca del Partido de Cartago matrícula setenta y siete mil seiscientos 

cuarenta y dos- cero cero cero (77642-000). Las irregularidades registrales alegadas 

por el recurrente las fundamenta en tres aspectos, a saber: a) que la anotación de la 

demanda ordinaria que ocupa el asiento tomo 510, asiento11426, fue anterior a la 

presentación de la protocolización de piezas al tomo 512, asiento 2059 y su adicional